
 

 

 

 

 

 

 

MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de 

Carapicuíba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

 

Carapicuíba, 06 de outubro de 2017. 

 

R E S O L V E: 

 

 
PORTARIA Nº. 1763, DE 06 DE OUTUBRO DE 2017 EXONERAR, a 

pedido o (a) Senhor (a) MARIA REGINA PRIMO BASILIO, matrícula 43145, do cargo de 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 26 

DE SETEMBRO DE 2017. 

PORTARIA Nº. 1764, DE 06 DE OUTUBRO DE 2017 EXONERAR, a 

pedido o (a) Senhor (a) BRUNA GORGONHA DO NASCIMENTO, matrícula 45407, do cargo de 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 28 

DE SETEMBRO DE 2017. 

PORTARIA Nº. 1765, DE 06 DE OUTUBRO DE 2017 EXONERAR, a 

pedido o (a) Senhor (a) MARIA DO SOCORRO GOMES CAVALCANTE, matrícula 48265, do 

cargo de MEDICO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 28 DE SETEMBRO DE 

2017. 

PORTARIA Nº. 1766, DE 06 DE OUTUBRO DE 2017 EXONERAR, a 

pedido o (a) Senhor (a) ANDREZA DA SILVA LIMA PEDRO, matrícula 48393, do cargo de 

ENFERMEIRO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 29 DE SETEMBRO DE 2017. 

PORTARIA Nº. 1767, DE 06 DE OUTUBRO DE 2017 EXONERAR, a 

pedido o (a) Senhor (a) JORDANA ASSUNCAO DO NASCIMENTO, matrícula 47916, do cargo 

de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BASICA, do quadro de pessoal, retroagindo seus 

efeitos em 29 DE SETEMBRO DE 2017. 

PORTARIA Nº. 1768, DE 06 DE OUTUBRO DE 2017 EXONERAR, a 

pedido o (a) Senhor (a) CLEONICE DA SILVA LOPES DOS SANTOS, matrícula 45045, do 

cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, do quadro de pessoal, retroagindo seus 

efeitos em 02 DE OUTUBRO DE 2017. 

PORTARIA Nº. 1769, DE 06 DE OUTUBRO DE 2017 EXONERAR, a 

pedido o (a) Senhor (a) DIRCE FERREIRA DOS SANTOS, matrícula 44821, do cargo de 

OFICIAL ADMINISTRATIVO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 02 DE 

OUTUBRO DE 2017. 

 

 

 



 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 1770, DE 06 DE OUTUBRO DE 2017 EXONERAR, o (a) 

Senhor (a) NAYARA COSTA NOGUEIRA, matrícula 47646, do cargo de SECRETARIO 

ADJUNTO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 02 DE OUTUBRO DE 2017. 

PORTARIA Nº. 1771, DE 06 DE OUTUBRO DE 2017 NOMEAR, o (a) 

Senhor (a) NAYARA COSTA NOGUEIRA, portador da cédula de identidade R.G 43.544.883-3 

e C.P.F nº 368.250.438-97, no cargo em comissão de DIRETOR, referência E, de livre 

provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto ao 

GABINETE DO PREFEITO, retroagindo seus efeitos em 02 DE OUTUBRO DE 2017.  

PORTARIA Nº. 1772, DE 06 DE OUTUBRO DE 2017 NOMEAR, o (a) 

Senhor (a) CARLOS SERAFIM DA SILVA, portador da cédula de identidade R.G 14.891.788-4 

e C.P.F nº 067.873.008-32, no cargo em comissão de SECRETARIO ADJUNTO, referência G, 

de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, 

junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, retroagindo seus efeitos em 02 

DE OUTUBRO DE 2017.  

PORTARIA Nº. 1773, DE 06 DE OUTUBRO DE 2017 NOMEAR, o (a) 

Senhor (a) EDNALDA MARIA DE MORAIS, portador da cédula de identidade R.G 16.959.511-

0 e C.P.F nº 400.764.824-72, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre 

provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, a partir de 09 DE 

OUTUBRO DE 2017.  

 

 


